
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 419/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): MEDI-GLOBE BRASIL LTDA,
CNPJ: 04.242.860/0001-92, 13 (R$ 712,00), 14 (R$ 690,00) e 16 (R$ 712,00). Os itens 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 17 e 18 restaram desertos e o quantitativo do item 15
foi assumido pela vencedora do item vinculado. Valor total licitado: R$ 184.800,00.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 439/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): MERCK S/A, CNPJ:
33.069.212/0008-50, 01 (R$ 497,00), 02 (R$ 1.813,50), 03 (R$ 1.400,00), 04 (R$ 700,00),
05 (R$ 1.162,65), 06 (R$ 7.000,00), 08 (R$ 588,00), 09 (R$ 1.312,15), 10 (R$ 1.700,00),
12 (R$ 7.000,00), 14 (R$ 675,50), 15 (R$ 1.500,00), 16 (R$ 2.366,31), 17 (R$ 2.650,00) e
18 (R$ 297,15). Os itens 7, 11 e 13 restaram fracassados, todavia, o quantitativo foi
assumido pela vencedora dos itens vinculados. Valor total licitado: R$ 659.631,70.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
SEÇÃO DE COMPRAS

 
AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA - FHB submete à consulta pública para
interessados com imóvel disponível para locação, apresentarem proposta para levantamento
de mercado visando analisar a viabilidade de eventual contratação. O imóvel deverá ter entre
1.273,69 m² a 2.000 m² de área, estar localizado em um raio máximo de 6 km da Sede da
FHB e ter distância máxima de 400 metros de terminais rodoviários, parada de ônibus ou
estação de metrô. A proposta de locação deverá considerar o período de 12 (doze) meses. Os
demais requisitos e especificações do imóvel constam no Estudo Preliminar, que pode ser
obtido por meio do e-mail secomp@fhb.df.gov.br, por meio do site www.fhb.df.gov.br, ou
presencialmente no Setor Médico Hospitalar Norte - SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco
03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF, das 08 às 18 horas, de segunda-feira a sexta-
feira (exceto feriados).
A consulta ficará disponível a partir de 26/01/20222 à 09/02/2022 para os interessados
apresentarem suas propostas, que deverão ser encaminhadas ao e-mail
secomp@fhb.df.gov.br.
A proposta deverá estar datada, conter nome ou razão social, CNPJ ou CPF, endereço
completo do imóvel, telefone e e-mail para contato, assinatura do responsável e deverá ter
validade não inferior a 90 (noventa) dias contados da sua apresentação. As propostas que não
atenderem às exigências deste aviso serão desconsideradas.
Demais informações poderão ser obtidas pelo telefone (61) 3327-4457 ou pelo e-mail
secomp@fhb.df.gov.br.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO Nº 40/2021 - UASG 926334
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por Menor
Preço, para aquisição de MATERIAIS TÉCNICOS, visando atender às demandas das
áreas técnicas da FHB, de acordo com as condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00005404/2021-24, valor
estimado de R$ 247.029,80 (duzentos e quarenta e sete mil vinte e nove reais e oitenta
centavos). Data limite de recebimento das propostas até às 10:00 horas do dia
08/02/2022. O Edital encontra-se disponibilizado, no sítio: www.gov.br/compras, no
sítio www.fhb.df.gov.br e no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra
03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF. A sessão
Pública será processada no dia 08/02/2022 às 10:00 horas no sítio do Compras
Governamentais, nos termos do Edital.

HENRIQUE SANJIRO YUZUKI FARIAS
Chefe

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

 
PROCESSOS DE AQUISIÇÕES

AQUISIÇÕES IMEDIATAS Nºs 018, 019 e 020/2022
O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF
comunica aos interessados sobre a publicação de Seleções de Fornecedores a seguir:
1)Aquisição Imediata nº 018/2022 - Cânulas para traqueostomia; 2)Aquisição Imediata nº
019/2022 - Mesna 100mg/ml; 2)Aquisição Imediata nº 020/2022 - Prope bota descartável.
LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO, por meio
do endereço eletrônico www.bionexo.com
1) Aquisição Imediata 018/2022- Período de acolhimento de propostas inicia em
26/01/2022 às 08h00min até o dia 27/01/2022 às 18h00min – horário local.
(PLATAFORMA BIONEXO - ID 203660534);
2) Aquisição Imediata 019/2022- Período de acolhimento de propostas inicia em
26/01/2022 às 08h00min até o dia 27/01/2022 às 18h00min – horário local.
(PLATAFORMA BIONEXO - ID 203805148);

3) Aquisição Imediata 020/2022- Período de acolhimento de propostas inicia em
26/01/2022 às 08h00min até o dia 27/01/2022 às 18h00min – horário local.
(PLATAFORMA BIONEXO - ID 203826179);
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio do e-
mail: compras.imediatas@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2022
GISLEI MORAIS DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022 - UASG 450432
Processo: 00080-00188009/2021-88 - Pregão Eletrônico nº 39/2021. Objeto: a aquisição
de gênero alimentício perecível - Carne Bovina Congelada – Acém em Peça sem osso -
para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos 74884467.
COMERCIAL AGUIAR MERCEARIAS LTDA, CNPJ: 08.602.787/0001-73, valor total
da Ata de R$ 15.165.391,56 (quinze milhões, cento e sessenta e cinco mil trezentos e
noventa e um reais e cinquenta e seis centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na
integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.
SANDRA DA SILVA LINDER. Presidente.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2022 - UASG 450432
Processo: 00080-00188009/2021-88 - Pregão Eletrônico nº 39/2021. Objeto: a aquisição
de gênero alimentício perecível - Carne Bovina Congelada – Acém em Peça sem osso -
para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos 74884467.
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO - EPP, CNPJ:
19.593.376/0001-85, valor total da Ata de R$ 12.818.030,95 (doze milhões, oitocentos e
dezoito mil trinta reais e noventa e cinco centavos) A ata encontrar-se-á disponibilizada na
integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/.
SANDRA DA SILVA LINDER. Presidente.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022 - UASG 450432
Processo: 00080-00188009/2021-88 - Pregão Eletrônico nº 39/2021. Objeto: a
aquisição de gênero alimentício perecível - Carne Bovina Congelada – Acém em Peça
sem osso - para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
74884467. JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI, CNPJ: 37.145.968/0001-
16, valor total da Ata de R$ 13.564.918,00 (treze milhões, quinhentos e sessenta e
quatro mil novecentos e dezoito reais) A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra
para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. SANDRA DA
SILVA LINDER. Presidente.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 12/2022
Processo: 00080-00237655/2021-86 - Partes: SEEDF X ALIMENTOS FRIAS LTDA.
Objeto: a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis - Arroz Branco Polido, por meio de
Registro de Preços, para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE/DF).
Unidade Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 12.361.6221.2964.0001. Natureza da
Despesa: 3.3.90.30. Fonte de Recursos: 140. Nota de Empenho: nº 2022NE00010, no valor
de R$ 17,95 (dezessete reais e noventa e cinco centavos), emitida em 12/01/2022. Evento:
400091. Modalidade: Global. Valor total do Contrato: R$ 5.026.000,00 (cinco milhões e
vinte e seis mil reais). Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
Assinatura: 24/01/2022. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ
FRAGA. Pela ALIMENTOS FRIAS LTDA: LUIZ FERNANDO FRIAS.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A GERENTE DE CONSIGNAÇÃO E BENEFÍCIOS, DA DIRETORIA DE
PAGAMENTO DE PESSOAL DA EDUCAÇÃO, DA COORDENAÇÃO DE
PAGAMENTO E REGISTROS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, resolve:
CONVOCAR ESTHER VASQUES DE AGUIAR, matrícula 99638169, ou seu/sua
representante legal, para comparecimento impreterivelmente até 5 dias úteis desta
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida W3 Norte,
SEPN 511, Bloco C, Edifício Bittar III, 3º andar, Asa Norte, Brasília - DF, no horário das
8hs às 12hs e 13h às 17h, para tratar de assuntos referentes ao processo 0080-
009603/2016, que trata de débito de Auxílio Alimentação. Para maiores esclarecimentos,
entrar em contato por meio do e-mail: gconb.sugep@edu.se.df.gov.br, ou pelo telefone:
3901-2270 (Whatsapp).
CONVOCAR ARLETE DOS SANTOS VIEIRA, matrícula 60021322, ou seu/sua
representante legal, para comparecimento impreterivelmente até 5 dias úteis desta

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


